
 

Classification: Restricted 

ZASEDÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA 

 

                                                                                            Číslo:   2025/3/1 
                                                                                                      Datum:  24.3.2025 
 
Přítomni/omluveni: dle prezenční listiny 
  

Program: 

1. Obchod se smíšeným zbožím 
 

Jmenování zapisovatele:  Jan Lněnička 
 

Jmenování ověřovatelů:  Alena Tylichová 

    Jitka Hauptamanová   
 

 

Průběh jednání: 
 

 

1. Obchod se smíšeným zbožím 

 

Aktuální situace: 

- Obecní zastupitelstvo se mimořádně sešlo ohledně situace s obchodem. 

- Starosta a místostarosta seznámili přítomné s výsledky a průběhem výběrového řízení 

na pozici prodavačka/ prodavač místního obchodu. 

- Dále seznámili zastupitelstvo s odhadovanými finančními náklady které by obec 

musela do obchodu investovat: 

o Elektronická pokladna se skladovým hospodářstvím – cca 70 tis 

o Nové dovybavení prodejny – cca 100 tis 

o Skladové zásoby zboží – cca 200 – 300 tis 

o Dotace na zaměstnance v případě že by obchod nebyl rentabilní – cca 300 tis/ 

rok 

 

Výsledky ankety z prosince 2024: 

- Opět byly projednány výsledky ankety z prosince 2024 

o Počet vydaných anketních lístků: 73 

o Počet vrácených anketních lístků: 17 

o Úspěšnost: 23% 

 

Další vývoj: 

- Vzhledem k malému počtu odpovědí a celkově malému zájmu na veřejné schůzi 

konané dne 18.2.2025, která byla svolána primárně ohledně dalšího vývoje 

obchodu, které se účastnilo okolo 10-12 občanů Jarošova se obecní zastupitelstvo 

shodlo že nebude v letošním roce pokračovat v dalším krocích pro otevření místního 

obchodu. Hlavním důvodem je malý zájem občanů o místní obchod a vysoké 

náklady na jeho znovu otevření. 

- Zastupitelstvo se zároveň shodlo, že myšlenku otevření místního obchodu pod 

záštitou obce z dlouhodobého pohledu nehodlá opustit. V případě že se naskytnou 

možné finanční dotace nebo granty na vybavení či realizaci ochodu v modelu 24/7 

bude o otevření uvažovat.  



 

Classification: Restricted 

 

 

Usnesení č. 1 ze zasedání zastupitelstva č. 2025/3/1 

Zastupitelstvo obce Jarošov rozhodlo o pozastavení dalších kroků k znovu otevření místního 

obchodu v režii Obce Jarošov. 

 

 

Poměr hlasování: PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽELI SE: 0 

 

 

 

 

Zapsal:        …….…………………..     …….………………….

       Jan Lněnička           Ing. Martin Olbrich 

        místostarosta                        starosta obce  

 
 
 
 

Ověřili:        …….…………………. 
Jitka Hauptmanová 

                  člen zastupitelstva 
 

 

         …….………………….. 
                           Alena Tylichová 

                          člen zastupitelstva           

 

V Jarošově dne 24.3.2025 


